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K Ë R K E S Ë 
PËR MIRATIMIN E DESTINACIONIT DHE KONDICIONEVE URBANE TË SHESHIT TË NDËRTIMIT  

 Objekti  ____________________________________________________________ 

SEKRETARISË TEKNIKE TË K.RR.T. TË BASHKISË KUKËS 

Kërkuesi ____________________________       ____________________________    
          Emri     Mbiemri 

Adresa ___________________________________________________________________ 

Adresa e sheshit ku ndërtohet objekti _________________________________________ 

Sipërfaqja e sheshit _______________ m2  ose ______________ Ha  

Pozicioni topografik  ( kufizimet ) me reliev të hartuar nga organe ose individë me license 

gjeodezike______________________________________________________________________________________  

• Veriu  ______________________________________________________________________ 

• Jugu   ______________________________________________________________________ 

• Lindje   ______________________________________________________________________ 

• Perëndim ______________________________________________________________________ 

• Dokumenti i pronësisë së sheshit (private ose publike )_______________________________ 

Studimi urbanistik për vendosjen e objektit ose objekteve : 

• Volumi  ……………………………………………………………………………… ________    ( m3 ) 

• Sipërfaqe e ndërtimit  ……………………………………………………….… ________    ( m2 ) 

• Koefiecienti i shfrytëzimit të truallit …………………………………………. ________ 

• Lartësia e përgjithshme ………………………………………………………… ________    ( m ) 

• Numri maksimal i kateve mbi e nën tokë ……………………………………________ 

• Fotokopje e liçensës që ka bërë studimin ……………………………………….……… 

Bashkë me këtë kërkesë paraqes : 

• Relievi i zonës Sh 1 : 500 she relieve ndihmëse  1 : 1000 , 2000, 5000 . 
• Azhornimet në planimetri  SH 1 : 500 . 
• Infrastruktura rrugë , kanalizime , elektrike , telefoni . 
• Plan vendosja e objektit që do të ndërtohet , ku evidentohen konturi i ndërtimit  

distancat nga kufiri i pronës dhe nga pronat e objektet kufitare  si dhe lidhja me 
rrugën dhe distancën nga aksi i rrugës . 

• Vija kryesore e ndërtimit . 
• Pikat e lidhjeve në infrastrukturën e rrjetit publik . 
• Intensiteti sizmik i sheshit të ndërtimit mbi bazën e studimit sizmologjik dhe 

mikrozonimit sizmik . 
• Dokumenti i pronësisë për pronësinë private nga zyra e hipotekës  . 
• Dokumenti që vërteton se prona është publike dhe i është dhënë kërkuesit . 
• Mendimi i Zyrës së Urbanistikës sipas përkatësisë  
 
SHËNIM : Ky formular përdoret edhe për rastet kur kërkohet miratimi i studimeve urbanistike . 

                                                                                                         Kërkuesi                                                                                                 

    Datë _____/_____/ 2 0 0__                                             (__________________________) 


